
quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
 SEIS MILHÕES OITOCENTOS E TRINTA  MIL TREZENTOS E NOVE 

REAIS 

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 SEIS MILHÕES OITOCENTOS E TRINTA  MIL TREZENTOS E NOVE REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

6,830,309.00

6,830,309.00

IRECÊ - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR GERAL DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
47,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.03.01 CONTROLADORIA INTERNA

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
18,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE JORNALISMO, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E MARKETING

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
112,355.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2200 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
13,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
584,950.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
47,633.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,840.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.01 SECRETARIA DE FAZENDA

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Indenizações e Restituições3390.93.00
43,600.0024 Transferências de Convênios - Outros 

02.08.01 SECRETARIA DE GOVERNO

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
55,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Material de Consumo3390.30.00
33,900.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
283,240.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
80,025.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
581,190.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00
177,300.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Material de Consumo3390.30.00
201,995.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
191,270.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
17,600.004 Salário Educação

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,700.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
60,100.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
237,100.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
30,600.001 Educação - 25%

2136 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,200.001 Educação - 25%

02.12.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
20,000.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
6,200.002 Saúde - 15%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
178,555.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,300.002 Saúde - 15%

02.12.02 FUNDO DE SAÚDE

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA

Material de Consumo3390.30.00
70,360.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,325.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
156,915.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
14,800.002 Saúde - 15%

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
33,002.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
24,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
32,445.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Consumo3390.30.00
500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
56,400.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
90.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
11,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
45,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

Material de Consumo3390.30.00
32,020.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
33,960.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
37,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
920.0014 Transferências de Recursos do SUS

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Material de Consumo3390.30.00
1,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
36,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
149,905.0014 Transferências de Recursos do SUS

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2166 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL)

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,903.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

Material de Consumo3390.30.00
12,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,783.002 Saúde - 15%

02.13.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
5,870.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
40,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
13,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
46,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Diárias – Civil 3390.14.00
1,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
12,600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
332.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
71,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
315.0028  Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
20,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
35,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,300.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
13,920.0029 Transferências de Recursos FNAS

2171 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MUNIC DE ASSIST EST (PROMAE)

Auxílio Financeiro a Estudantes3390.18.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2172 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA LAR

Material de Consumo3390.30.00
13,320.0029 Transferências de Recursos FNAS

2173 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
8,905.0029 Transferências de Recursos FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
5,010.0028  Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Material de Consumo3390.30.00
8,126.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
63,240.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,800.0028  Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

02.14.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
165,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,700.0010 FCBA- FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,022,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
105,100.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
62,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,390.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
16,700.0010 FCBA- FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
54,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 6,830,309.00

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
480,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
240,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.09.01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Obras e Instalações 4490.51.00
120,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

1045 REVITALIZAÇÃO DO LIXÃO

Obras e Instalações 4490.51.00
85,100.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1046 REQUALIFICAÇÃO DA COOPERATIVA DE RECICLAGEM

Obras e Instalações 4490.51.00
70,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
185,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
70,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

1049 IMPLANTAÇÃO DO SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNIC) - SUASA (SISTEMA UNIF DE ATENÇÃO À SA

Obras e Instalações 4490.51.00
85,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

02.11.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

1011 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
130,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Obras e Instalações 4490.51.00
85,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO  DAS ESCOLAS DE ED. INFANTIL

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
40,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
70,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

1058 IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE ESCOLAS EM EDUCAÇÃO INTEGRAL

Obras e Instalações 4490.51.00
75,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Obras e Instalações 4490.51.00
100,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
87,500.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
800,000.001 Educação - 25%

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
45,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
297,200.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00
86,300.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
62,500.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
85,300.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
65,200.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
75,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.11.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
865,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Obrigações Patronais3190.13.00
350,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
285,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.12.02 FUNDO DE SAÚDE

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
250,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

1059 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS

Obras e Instalações 4490.51.00
58,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
45,520.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
50,000.002 Saúde - 15%

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100,000.002 Saúde - 15%

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
53,763.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
360,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2165 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CPN - CENTRO DE PARTO NORMAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
125,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.13.01 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Diárias – Civil 3390.14.00
45,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00
52,300.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
35,600.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00
4,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
40,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
21,500.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1041 AQUISIÇÃO, CONST. E APARELHAMENTO DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOC

Obras e Instalações 4490.51.00
60,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Material de Consumo3390.30.00
1,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Material de Consumo3390.30.00
9,125.0028  Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
21,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2130 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE AC - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2133 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS

Material de Consumo3390.30.00
12,770.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,843.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2150 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
42,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2173 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.04 FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
35,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

02.14.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
105,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.14.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES E LAZER

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
75,500.0024 Transferências de Convênios - Outros 

02.16.01 SEC DO COMÉRCIO, INDUS, SERV E MIC E PEQ EMPRESAS

2184 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
35,588.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2186 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA JOVENS EMPREENDEDORES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
65,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Elmo Vaz Bastos de Matos

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Junho de 2018

Prefeito
CPF 404.658.965-53

6,830,309.00

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL E TRINTA E TRES REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL E TRINTA E TRES REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

IRECÊ

(

(

)

)

391,033.00

391,033.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
70,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,025.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,130.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

02.04.01 OUVIDORIA GERAL

2202 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA OUVIDORIA GERAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
7,402.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE JORNALISMO, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E MARKETING

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,722.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
115,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.01 SECRETARIA DE FAZENDA

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Material de Consumo3390.30.00
2,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SECRETARIA DE GOVERNO

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO

Diárias – Civil 3390.14.00
1,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,130.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E POLÍTICA RURAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
1,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

02.11.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
3,065.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
2,945.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
13,373.001 Educação - 25%

02.11.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.001 Educação - 25%

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Material de Consumo3390.30.00
2,800.001 Educação - 25%

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Material de Consumo3390.30.00
5,900.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
39,000.004 Salário Educação

02.12.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
2,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
515.002 Saúde - 15%

02.12.02 FUNDO DE SAÚDE

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Consumo3390.30.00
731.002 Saúde - 15%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
460.002 Saúde - 15%

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Auxílio-Alimentação3390.46.00
1,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
25,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
10,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
600.0014 Transferências de Recursos do SUS

2160 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEM - CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

Material de Consumo3390.30.00
1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2165 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CPN - CENTRO DE PARTO NORMAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
13,200.002 Saúde - 15%

02.13.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
315.0028  Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

02.14.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
19,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2018

Código Especificação Valor R$

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CULTURA

Material de Consumo3390.30.00
620.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.14.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00
3,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 391,033.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
70,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,025.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,130.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.01 OUVIDORIA GERAL

2202 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA OUVIDORIA GERAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
2,402.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.05.01 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE JORNALISMO, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E MARKETING

Material de Consumo3390.30.00
1,722.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
100,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Aquisição de Imóveis4490.61.00
300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.01 SECRETARIA DE FAZENDA

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Arrendamento Mercantil3390.38.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SECRETARIA DE GOVERNO

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO

Material de Consumo3390.30.00
4,130.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Arrendamento Mercantil3390.38.00
100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E POLÍTICA RURAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Indenizações e Restituições3390.93.00
800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
3,065.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
6,318.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.001 Educação - 25%

02.11.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,000.001 Educação - 25%

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,800.001 Educação - 25%

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
900.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
39,000.004 Salário Educação

02.12.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Sentenças Judiciais3190.91.00
1,000.002 Saúde - 15%

Indenizações e Restituições3190.93.00
1,000.002 Saúde - 15%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
515.002 Saúde - 15%

02.12.02 FUNDO DE SAÚDE

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
1,191.002 Saúde - 15%

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
1,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

Obrigações Patronais3190.13.00
25,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
600.0014 Transferências de Recursos do SUS

2160 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEM - CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2165 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CPN - CENTRO DE PARTO NORMAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
13,200.002 Saúde - 15%

02.13.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
315.0028  Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.14.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Obrigações Patronais3190.13.00
19,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CULTURA

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
620.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.14.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 391,033.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Elmo Vaz Bastos de Matos

Gabinete do Prefeito, 1 de Junho de 2018

Prefeito
CPF 404.658.965-53

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE3DD535D45C52872121CA71D71A1CB


		2018-07-26T17:05:32-0300




